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رئیس هیأت مقررات زدایی دستور داد:
سازمان ثبت اسناد امکان اتصال سکوهای 
خصوصی به سامانه ثبت اسناد را فراهم کند

وزیر امور اقتصــادی و دارایی و رئیس هیأت مقررات 
زدایی و بهبود محیط کسب و کار با استناد به قانون الزام 
ثبت معاملات اموال غیر منقول به سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور دستور داد دسترسی سکوهای خصوصی 
به سامانه ثبت اسناد و املاک کشــور را فراهم کند. بر 
اساس این نامه کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و دلالان 
معاملات املاک از طریق سکوهای خصوصی و دولتی 

بایستی به این سامانه دسترسی پیدا کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی مدنی‌زاده در نامه‌ای 
رسمی به رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور، 
خواســتار فراهم‌ کردن دسترسی سکوهای خصوصی 

دارای مجوز به سامانه ثبت الکترونیک اسناد شد.
وزیر اقتصــاد در این نامه تاکید کرده اســت با وجود 
گذشــت بیش از یک ســال از ابلاغ آیین‌نامه اجرایی 
تبصره )۲( ماده )۷( قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول، هنوز امکان دسترســی ســکوهای 
خصوصی و دولتی به ســامانه ثبت الکترونیکی اسناد 

فراهم نشده است.
علی مدنی‌زاده در این نامه با اشــاره به وظیفه سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور خواســتار ایجاد دسترسی 
سکوهای خصوصی به ســامانه ثبت الکترونیک اسناد 
شده است. او تاکید کرده اســت امکان ثبت معاملات 
در سامانه الکترونیک ثبت اسناد را برای کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقــی  و دلالان معاملات املاک از طریق 

سکوهای خصوصی و دولتی فراهم کند.
در بخش دیگری از  این نامه با تاکیــد بر آماده نبودن 
دسترسی به این سامانه آمده اســت: با توجه به اینکه 
امکان بارگذاری مستندات مربوط به مجوز سکوها و 
کار با آنها در سامانه ثبت الکترونیک اسناد فراهم نیست،   
شرایط دسترسی سکوهای دارای مجوز معاونت علمی 
ریاست جمهوری به ســامانه مذکور فراهم شود.وزیر 
اقتصاد در ایــن نامه به مصوبه هیــات مقررات زدایی 
تاکید کرده است. او عنوان کرده: هیات مقررات زدایی 
و بهبود محبط کســب و کار در گذشته در مصوبه ۶۷ 
خود شرایط صدور مجوز سکوهای معتبر را تصویب 
کرده است و بر اساس تصریح تبصره ۴ ماده ۷ اصلاحی 
قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
افزودن هر نوع شرایط اضافه بر شرایط مصوب هیات 

مذکور ممنوع است.

آغاز همکاری‌های عملیاتی مناطق آزاد ایران 
و بلاروس

نشست برخط دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و سازمان دولتی آژانس ملی سرمایه‌گذاری و 
خصوصی‌سازی جمهوری بلاروس، با هدف پیگیری 

اجرای تفاهم‌نامه همکاری دو کشور برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید ربیعی در این نشست 
گفت: سفر پزشکیان به بلاروس و امضای تفاهم نامه 
همکاری میان دکتر رضا مسرور و خانم الینا پرمینوا و 
مذاکرات و توافقات صورت گرفته، چشم انداز روشنی 
از همکاری دو کشــور را در بخش مناطق آزاد ترسیم 

کرده است.
قائم مقام و مدیرکل حوزه دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با بیان اینکه امضای این ســند توسط 
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد، نقطه آغاز یک مســیر 
راهبردی است، تصریح کرد: مایه خرسندی است که 
امروز، در ادامه تعاملات سازنده میان مناطق آزاد ایران 
و بلاروس، فرصتی فراهم شد تا درباره گام‌های اجرایی 
تفاهم‌نامه همکاری، گفت‌وگو و برنامه ریزی کنیم.  وی 
افزود:جمهوری اســامی ایران مکمل ژئوپلیتیکی و 
ژئواکونومیکی بلاروس محسوب می شود و همکاری 
دو کشــور نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت و نیاز 
راهبردی است.  ربیعی با بیان اینکه بلاروس، کشوری 
محصور در خشکی و عضو کلیدی اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و دروازه اســتراتژیک برای دسترسی ایران به 
بازاری ۱۸۰ میلیون نفری محسوب می شود خاطرنشان 
ساخت:در مقابل، مناطق آزاد ایران، به‌ویژه در حاشیه 
دریای خــزر و خلیج فارس، می‌تواننــد کوتاه‌ترین و 
به‌صرفه‌ترین مسیر برای اتصال بلاروس به بازارهای 
جهانی در جنوب آســیا، خاورمیانه و آفریقا باشــند.  
ربیعی افزود: در اثر تحریم های نامشروع و فشارهای 
سیاسی، دسترسی دیرینه بلاروس به بنادر دریای بالتیک 
در لیتوانی و لتونی با مشــکل مواجه شده است و این 
نقطه همکاری دو طرفه بر مبنــای معادله برد-برد می 
تواند باشد.در ادامه الکسی پشکارف معاون آژانس ملی 
سرمایه گذاری و خصوصی سازی بلاروس بر عزم و 
اراده این کشور در همکاری با مناطق آزاد ایران در همه 

زمینه ها و تنظیم برنامه اجرایی تاکید کرد.

اقتصاد 4

گروه ترانزیت –یعقوب شیدایی گماسایی- 
برخی رســانه‌ها گــزارش داده‌اند کــه ایران 
با همــکاری نزدیک با ارمنســتان و گرجســتان در کنار 
حمایت‌های هند، در حــال احیای کریدوری اســت که 
می‌تواند با مســیر کریدور زنگزور رقابت کند. بااین‌حال، 
رسانه‌های داخلی ایران معتقدند که مسئولان ایرانی چابکی 
لازم در به ثمر نشســتن این کریدور کــه می‌تواند منافع 
اقتصادی-سیاسی برای ۵۰ســال آینده را به همراه داشته 
باشد، ندارند. این در حالی است که رسانه‌های بین‌المللی 
در گزارش‌های خود اعلام کرده‌انــد که مراحل احداث و 
عملیات اجرایی کریدور زنگزور با حمایت آمریکا، ترکیه 
و آذربایجان در حال شــتاب گرفتن است. به نظر می‌رسد 
سکوت یا انفعال در زمینه ایجاد نقشــه راه جایگزین این 
کریدور، در آینده پرهزینه خواهد بــود. همچنین ممکن 
است فرصت طلایی احیای کریدور راهبرُدی خلیج‌فارس-

دریای سیاه از دست برود؛ کریدوری که به باور کارشناسان 
می‌تواند توازن ژئوپلیتیکی منطقه را تغییر داده و ایران را به 

شاهراه اتصال آسیا و اروپا بدل کند.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، امضای سند موسوم به 
»مسیر ترامپ برای صلح و رفاه بین‌المللی« میان ارمنستان 
و جمهوری آذربایجــان با میانجی‌گری مســتقیم ایالات 
متحده آمریــکا، رویدادی صرفاً دیپلماتیــک یا اقتصادی 
نیســت، بلکه باید آن را مداخله‌ای هدفمنــد در معماری 
ژئوپلیتیک قفقازجنوبی دانســت. این طرح بر کنترل یکی 
از حساس‌ترین گلوگاه‌های جغرافیایی منطقه یعنی استان 
سیونیک در ارمنســتان استوار اســت؛ گذرگاهی که هم 
مســیر اتصال زمینی جمهــوری آذربایجان بــه نخجوان 
را فراهم می‌کند و هم پیوند مســتقیم ایران به ارمنســتان 
و از آنجا به گرجســتان و اروپا را ممکن می‌ســازد. تغییر 
رژیم حقوقی یــا مدیریتی این کریــدور، خواه به‌صورت 
برون‌مرزی نرم و خواه از طریــق واگذاری بهره‌برداری به 
بازیگران فرامنطقه‌ای، در عمل معادله قدرت در کل منطقه 

را بازنویسی خواهد کرد.

اهمیت کریدور خلیج فارس - دریای سیاه
در نشســت اخیر رؤســای‌جمهور ایران و نخست‌وزیر 
ارمنســتان، دوطرف بر اجرای خط‌آهن جلفا-ارمنستان-
گرجستان و اتصال آن به دریای ســیاه تأکید کرده بودند؛ 
مسیری که در صورت تکمیل، ایران را به یکی از محورهای 
اصلی ترانزیت بین‌المللی میان خلیج‌فارس و اروپا تبدیل 
خواهد کــرد. به گفته‌ ســیدحمید پورمحمــدی، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس ســازمان برنامــه و بودجه، دولت 
این مسیر را یک پروژه‌ »راهبردی و اولویت‌دار« می‌داند و 

گفت‌وگوهای فنی و مالی با طرف ارمنی و سایر کشورهای 
ذی‌نفع آغاز شده است.

طرح کریدور خلیج‌فارس-دریای ســیاه نخســتین‌بار در 
ســال‌۲۰۱۶ و با مشــارکت ایران، هند و ارمنستان مطرح 
شــد. طبق این طرح، کالاها از بنادر جنوبی ایران به سمت 
ارمنستان و گرجســتان منتقل می‌شوند و پس از رسیدن به 
بنادر پوتی و باتومی در سواحل دریای سیاه، از طریق کشتی 
به اروپا می‌رســند. این مســیر در واقع پلی میان جنوب و 
شمال منطقه خواهد بود و ضمن کاهش وابستگی ایران به 
مســیرهای ترکیه و آذربایجان، امکان دسترسی مستقیم به 

بازارهای اروپایی را فراهم می‌کند.
کارشناســان حوزه ترانزیت می‌گویند؛ تکمیل این مسیر، 
ایــران را به نقطــه تلاقی چهارپهنــه‌ آبی بــزرگ اعم از 
خلیج‌فارس، دریــای عمان، خزر و دریای ســیاه، تبدیل 
می‌کند و مزایای اقتصادی و سیاسی متعددی برای کشور 
به همراه دارد. این مســیر نه‌تنها هزینه و زمان حمل‌ونقل 
کالا را کاهش می‌دهد، بلکــه می‌تواند موقعیت ایران را در 
سازمان‌های منطقه‌ای همچون اوراسیا، شانگهای و بریکس 
تقویت کند. برآوردها نشان می‌دهد طرح‌های مشابه مانند 
کریدور شمال-جنوب، تا ۳۰درصد صرفه‌جویی در هزینه 

و ۴۰درصد کاهش زمان ترانزیت را به همراه داشته‌اند.
از منظر ژئوپلیتیکی نیز تکمیل کریدور خلیج‌فارس-دریای 
سیاه، موقعیت ایران در سازمان‌های منطقه‌ای مانند اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، ســازمان همکاری شانگهای و بریکس 
را تقویت می‌کنــد. باوجود اهمیت راهبــردی این طرح، 
روند اجرای آن از ســوی ایران بسیار کند پیش می‌رود. در 
نشست اخیر رؤسای‌جمهور ایران و نخست‌وزیر ارمنستان، 
دوطرف بر تسریع در اجرای خط ریلی جلفا-ارمنستان-
گرجستان تأکید کردند، اما هنوز اقدام عملی قابل‌توجهی 

صورت نگرفته است.

حرکت پرشتاب کریدور زنگزور
در شرایطی که آمریکا در حال پیشبرد پروژه زنگزور برای 
اتصال آذربایجان به نخجوان از خاک ارمنســتان اســت، 
طرحی که با نگرانی‌هــای امنیتی ایران و نفــوذ احتمالی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی همراه است، 
تهران با توسعه مسیر جلفا-دریای ســیاه در تلاش است 
موازنه منطقه‌ای را به نفع خود تغییر دهد. همزمان، هند نیز 
به‌عنوان یکی از قدرت‌های اقتصادی نوظهور، تمایل دارد 
از این مسیر برای دستیابی سریع‌تر و ارزان‌تر به بازارهای 
اروپایی بهره ببرد. از سوی دیگر، ارمنستان نیز ضمن کاهش 
وابستگی خود به ترکیه و آذربایجان، از طریق همکاری با 
ایران به‌دنبال ارتقای جایگاه اقتصادی و سیاســی خود در 

قفقاز است.
فعال‌ســازی همزمــان دو کریــدور شــمال-جنوب و 
خلیج‌فارس-دریای ســیاه، می‌تواند ایــران را به یکی از 
بازیگران کلیدی در شــبکه ترانزیت جهانی بدل کند. این 
موقعیت، علاوه‌بر ســودآوری اقتصادی، قدرت چانه‌زنی 
ایران در سیاســت خارجی را به‌طور چشمگیری افزایش 
خواهد داد. به نظر می‌رسد پروژه جلفا-دریای سیاه، فراتر 
از یک طرح حمل‌ونقلی صرف اســت؛ این مسیر در واقع 
نماد یک راهبرد ژئوپلیتیکی هوشمندانه است که می‌تواند 
ایران را از حاشیه قفقاز، به مرکز اتصال خلیج‌فارس با قلب 

اروپا برساند.
هنوز اقدامی عملی از طرف مســئولان ایرانی برای توسعه 
این کریدور که نیازمنــد همکاری عمیق‌تر با ارمنســتان 
و گرجســتان، صورت نگرفته اســت. حتی چندی پیش 
مقامات ارمنــی از تمایل خود برای اتصــال ریلی به ایران 
پرده برداشتند و هیچ‌یک از مســئولان ایرانی، اظهارنظری 
در مورد این موضوع نداشــتند. البته باید در خاطر داشت 
که راه‌آهن جلفا-نخجوان، تنها خط ریلی برقی ایران است 
که ایران را از طریق نخجوان آذربایجان و خاک ارمنستان 
به قفقاز می‌دوزد و در حدود 40ســال پیش، رونق تجاری 
قابل‌توجهی در مناسبات ایران و کشورهای شوروی داشته 

است.
کارشناسان هشدار می‌دهند که تعلل بیش از حد، می‌تواند 
میدان را برای پروژه‌های رقیب از جمله کریدور زنگزور باز 
بگذارد؛ مسیری که با حمایت آمریکا و مشارکت جمهوری 
آذربایجان و ترکیه، به‌دنبال اتصال مســتقیم با نخجوان از 
طریق خاک ارمنســتان اســت؛ موضوعی که نگرانی‌های 
امنیتی برای ایران به همراه دارد. در همین حال، ارمنستان نیز 
به خوبی دریافته است که همکاری با ایران می‌تواند توازنی 
در برابر فشارهای ژئوپلیتیکی ترکیه و آذربایجان ایجاد کند. 
این کشور نه‌تنها به‌دنبال توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
خود است، بلکه می‌کوشــد جایگاهی جدید در معادلات 

اقتصادی قفقاز پیدا کند.

پیامدهای حضور آمریکا در زنگزور برای ایران
برای ایــران، نخســتین پیامد ایــن پــروژه کاهش عمق 
ژئواستراتژیک در شمال‌غرب است. حضور مستقیم آمریکا 
در ســیونیک به معنای نزدیک‌تر شدن حلقه مهار غرب به 
مرزهای کشور و تقلیل جایگاه تهران از مسیر اصلی به گزینه 
مکمل در رقابت کریدوری خواهد بود. این تحول، اگر با 
تکمیل حلقه باکو-آنکارا همراه شود، محوری منسجم از 
خزر تا آناتولی ایجاد می‌کند که می‌تواند به‌طور ساختاری 
در برابر منافع ملی ایران عمل کنــد. در منطق ژئوپلیتیک 
شبکه‌ای، هر گره زیرساختی که ایران از آن حذف شود، به 
یک اهرم فشار بالقوه بدل خواهد شد که کریدور زنگزور 

دقیقاً چنین ظرفیتی را داراست.
خطر اصلی در بعُد حکمرانی نهفته اســت. اگر ارمنستان 
در چارچوب مــورد نظر ترامپ به مدل‌های »دسترســی 
تضمین‌شــده« یا »نیمه‌برون‌مرزی« تن دهد، بخشــی از 
حاکمیت خود را در حســاس‌ترین ناحیه جغرافیایی‌اش 
واگذار کرده و این گذرگاه را به ابزاری برای فشار سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی علیه ایران تبدیل خواهد کرد. تجربه‌های 
مشابه نشان داده است که مسیرهای تحت مدیریت غرب، 
حتی اگر فاقد حضور نظامی رســمی باشــند، معمولاً با 
لایه‌های امنیتی و نظارتــی همراه‌اند و می‌توانند نقش یک 
»حســگر ژئوپلیتیکی« در مجاورت مرزهای ایران را ایفا 

کنند.
پیامدهای این روند محدود به حوزه اقتصادی نخواهد ماند. 
کاهش نیاز شرکای بالقوه شرقی ایران -از چین تا اعضای 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا- به مسیرهای ایران‌محور، قدرت 
چانه‌زنی تهران را تضعیف می‌کند. در شرایط بحران، مسیر 
تحت چتر امنیتی غــرب می‌تواند جریــان کالا، انرژی و 
داده را محدود یا مســدود کند و عملًا ایران را در موقعیت 
انفعال قرار دهد. مقابله با چنین روندی، نیازمند سیاســتی 
چندلایه است. ایران باید در تعامل مستقیم با ایروان، بر اصل 
»تمامیت حاکمیت ارمنســتان بر مسیر« به‌عنوان خط قرمز 

پافشاری کند و این اصل را در اسناد اجرایی الزام‌آور کند.

»سرآمد« بررسی کرد؛

غفلت تاریخی از کریدورها 
تکرار می‌شود؟

کارآمدی کریدور خلیج فارس - دریای سیاه در گرو شتاب اجرای این پروژه

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم:

تشکیل ۲۷ پرونده پولشویی با گردش مالی ۱۳۲ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۴

دبیر شــورای عالی پیشــگیری و مقابله با 
جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم با 
تبریک هفته انتظامی، از تشکیل ۲۷ پرونده 
پولشــویی با گردش مالی ۱۳۲ هزار میلیارد تومان در 
سال ۱۴۰۴، در عملیات مشترک مرکز اطلاعات مالی 

و پلیس امنیت اقتصادی خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی خانی با  گرامیداشت 
یاد شهدای فراجا، با اشــاره به اقدامات تخصصی و 
مســئولانه تیم پلیس اقتصادی مستقر در این مرکز در 
کشف و شناســایی باندهای پولشویی و جرایم منشأ 
پولشویی گفت: همکاری بین‌نهادی مرکز اطلاعات مالی و پلیس امنیت اقتصادی، نقش مؤثری در شناسایی، رصد 

و مقابله با جرایم مالی و اقتصادی داشته و در مسیر ارتقاء سلامت اقتصادی کشور مؤثر بوده است.
دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریســم و رئیس مرکز اطلاعات مالی 
وزارت اقتصاد حاصل این تعامل نزدیک را تشــکیل ۲۷ پرونده پولشویی کلان طی شش ماهه ۱۴۰۴ برشمرد و 
افزود: گردش مالی متهمان این پرونده‌ها به بیش از ۱۳۲ هزار میلیارد تومان می‌رسد که در حوزه‌های مختلفی از 
جمله قاچاق کالا و ارز، جرایم مرتبط با مواد مخدر، کلاهبرداری‌های کلان، سرقت‌های سازمان‌یافته و... فعال 
بوده‌اند.خانی افزود: در جریان این تحقیقات ۱۳۰ متهم شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شدند و ۱۸۵۵ نفر از 
مرتبطین آنها نیز تحت پیگرد قرار گرفتند.به گفته رئیس مرکز اطلاعات مالی در رسیدگی به این پرونده‌ها، بیش 
از ۲۲۷۰ حساب بانکی  متهمان شناســایی و حدود ۲ میلیون تراکنش مشکوک مورد بررسی دقیق و تخصصی 

قرار گرفت.
دبیر شورای عالی پیشــگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریســم، این کشفیات را نشان‌دهنده‌ 
توانمندی و هماهنگی کارشناسان پلیس و مرکز اطلاعات مالی در حوزه‌ی مبارزه با جرایم سازمان‌یافته مالی و 
اقتصادی عنوان کرد و افزود: عملکرد تیم‌های تخصصی، نه‌تنها در کشف و پیگیری جرایم مالی مؤثر بوده بلکه در 
پیشگیری از گسترش شبکه‌های فساد اقتصادی نیز نقش کلیدی ایفا کرده است.خانی، درباره برنامه‌های مشترک 
مرکز اطلاعات مالی و پلیس در حوزه‌ی امنیت اقتصادی گفت: با تمرکز بر تقویت زیرســاخت‌های اطلاعاتی، 
توسعه‌ی سامانه‌های هوشمند رصد تراکنش‌ها و افزایش تعامل با نهادهای مالی و قضایی، برنامه‌های مشترکی را 
در دستور کار داریم و آموزش‌ تخصصی نیروهای پلیس و مسئولان مبارزه با پولشویی دستگاه‌ها و ارتقاء سطح 

آگاهی عمومی از جرایم نوظهور مالی از جمله اهداف راهبردی دو مجموعه است.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

مولدسازی دارایی‌های دولت؛ راهکار مهار کسری 
بودجه

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس گفت: اجرای دقیق سیاســت‌های 
مولدسازی دارایی‌های دولت، صرفه‌جویی 
واقعی در دستگاه‌های اجرایی و عمل به احکام برنامه 
هفتم توسعه در واگذاری دارایی‌های مازاد، سه محور 
کلیدی برای تعادل‌بخشی به بودجه عمومی کشور به 

شمار می‌رود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، عبدالکریم هاشــمی 
نخل‌ابراهیمــی با اشــاره بــه ضــرورت مدیریت 
ناترازی‌های بودجه‌ای، به خانه ملت اظهار داشــت: 
یکی از چالش‌های مزمن اقتصاد ایران، وابستگی ساختاری بودجه به درآمدهای ناپایدار و نفتی است؛ این موضوع 
موجب می‌شود در سال‌های کاهش فروش نفت یا افزایش هزینه‌های جاری، دولت با کسری بودجه مواجه شود 

و این کسری نیز به تورم منتقل شود.
نماینده مردم »هرمزگان، بشاگرد، جاسک، رودان، سیریک و میناب« افزود: مجلس در قالب احکام برنامه هفتم 
توسعه به‌ویژه در بخش »واگذاری به بخش خصوصی« و »مولدســازی« بستر قانونی لازم برای جبران بخشی 
از کسری بودجه از مسیرهای سالم و غیرتورمی را فراهم کرده است. اما نکته مهم این است که این واگذاری‌ها 
باید شفاف، هدفمند و در چارچوب ضوابط قانونی انجام شود تا نه به فساد منجر گردد و نه به فروش شتاب‌زده 
دارایی‌های ملی.هاشمی نخل‌ابراهیمی در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های گسترده مولدسازی دارایی‌های دولت 
گفت: امروز دولت ملک، زمین، ساختمان و شرکت نیمه‌فعال زیادی در اختیار دارد که بهره‌وری آن‌ها نزدیک به 
صفر است. اگر این دارایی‌ها به‌درستی شناسایی، قیمت‌گذاری و واگذار شوند، هم منابع مالی جدید برای بودجه 

ایجاد می‌شود و هم بخش خصوصی واقعی فعال‌تر خواهد شد.
وی تأکید کرد: مولدســازی نباید به معنای فروش صرف اموال دولت باشــد؛ بلکه هدف اصلی باید افزایش 
بهره‌وری و بازدهی دارایی‌ها از طریق اجاره، مشارکت، تهاتر و سرمایه‌گذاری مشترک باشد. در غیر این صورت، 

دولت فقط دارایی‌هایش را از دست می‌دهد بدون آنکه منبع پایداری برای درآمدهای آینده ایجاد کند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، با اشاره به ضرورت صرفه‌جویی در دستگاه‌های اجرایی، 
تصریح کرد: بخش قابــل توجهی از هزینه‌های دولت مربوط به ســاختار عریض و طویل اداری اســت. اگر 
دستگاه‌ها ملزم به کاهش هزینه‌های جاری و حذف موازی‌کاری‌ها شــوند، بخش مهمی از ناترازی بودجه‌ای 

جبران خواهد شد.

   پولی مالی        


